ESTADO DE SITUACION AL 31 DE JULIO DE 2014

ESTADO A

I-1 ACTIVOS CON NO RESIDENTES

ACTIVOS DE RESERVA

BILLETES Y MONEDAS EXTRANJEROS
DEPOSITOS EN EL EXTERIOR

INVERSIONES EN EL EXTERIOR

TENENCIAS DE UNIDADES INTERNACIONALES

OTROS ACTIVOS CON NO RESIDENTES
INTERESES POR COBRAR EN EL EXTERIOR
ACTIVOS DIVERSOS EN EL EXTERIOR

APORTES A ORG. FINANC. INTERNACIONALES
APORTES A ORG. FINANC. INTERNACIONALES

I-2 ACTIVOS CON RESIDENTES

METALES PRECIOSOS

PLATA
NIQUEL

TITULOS Y VALORES NACIONALES

TITULOS Y VALORES DEL GOBIERNO

TITULOS Y VALORES FONDO DE JUBILACION
INVERSIONES NACIONALES FONDO DE JUBILACION

PRESTAMOS OTORGADOS NETOS
PRESTAMOS OTORGADOS
ESTIMACION PARA CREDITOS OTORGADOS

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO NETOS
ACTIVOS TANGIBLES
DEPRECIACION ACTIVOS TANGIBLES

OTROS ACTIVOS INMOBILIARIOS
BIENES INMUEBLES EN DESUSO

INTERESES POR COBRAR S/INTERIOR NETOS
INTERESES POR COBRAR S/INTERIOR
ESTIMACION PARA INTERESES POR COBRAR

OTROS ACTIVOS CON RESIDENTES
FONDOS DE OPERACIONES

ACTIVOS TRANSITORIOS

GASTOS ANTICIPADOS

COLECCION ARTISTICA Y NUMISMATICA

OTRAS CUENTAS POR COBRAR EN EL INTERIOR NETOS

OTRAS CUENTAS POR COBRAR
ESTIMACION PARA OTRAS CUENTAS POR COBRAR

TOTAL ACTIVOS

ACTIVOS
C$  55,953,166,571.63 II-1

49,709,266,033.57
788,028,222.04
1,389,974,202.08
44,069,749,404.54
3,461,514,204.91

1,056,159,261.49
121,996,599.01
934,162,662.48

5,187,741,276.57
5,187,741,276.57

53,469,872,479.98

38,456,983.76
36,390,824.33
1,855,162.32
210,997.11 II-2

21,771,733,820.13
21,210,219,219.71
556,197,328.23
5,317,272.19

775,482,477.69
3,000,892,011.13
2,225,409,533.44)

106,154,788.70
303,362,827.25
(197,208,038.55)

24,469,998.70
24,469,998.70

1,599,119,132.60
1,799,313,733.20
(200,194,600.60)

55,420,356.23
310,500.00
20,177,362.02
24,655,352.20
10,277,142.01

29,099,034,922.17
29,819,298,617.56
(720,263,695.39)
I

C$ _ 109,423,039,051.61

PASIVOS CON NO RESIDENTES
PASIVOS DE RESERVA

ENDEUDAMIENTO FONDO MONETARIO INTERNACIONAL
ENDEUDAMIENTO A CORTO PLAZO CORRIENTE
ENDEUDAMIENTO A CORTO PLAZO VENCIDO

OTROS PASIVOS DE RESERVA

INTERESES POR PAGAR EN EL EXTERIOR CORRIENTE
INTERESES POR PAGAR EN EL EXTERIOR VENCIDOS

PASIVOS EXTERNOS LARGO PLAZO
ENDEUDAMIENTO EXT. LARGO PLAZO CORRIENTE

OTROS PASIVOS A LARGO PLAZO
INTERESES POR PAGAR EN EL EXTERIOR CORRIENTES

OBLIGACIONES CON ORGANISMOS INTERNACIONALES
OBLIGACIONES CON ORGANISMOS INTERNACIONALES

OBLIGACIONES C/OTROS ORGANISMOS INTERNACIONALES

PASIVOS CON RESIDENTES

PASIVOS MONETARIOS
EMISION MONETARIA
DEPOSITOS MONETARIOS
OTROS PASIVOS MONETARIOS
DEPOSITOS A PLAZO

PASIVOS CUASIMONETARIOS
DEPOSITOS CUASIMONETARIOS
DEPOSITOS A PLAZOS

OBLIGACIONES EN TITULOS Y VALORES EMITIDOS
POLITICA MONETARIA

BRECHA POR ASISTENCIA FINANCIERA
INTERESES POR PAGAR EN EL INTERIOR
OBLIGACIONES EN EL INTERIOR

DEPOSITOS BAJO DISPOSICIONES ESPECIALES
DEPOSITOS PARA PAGO DE IMPORTACIONES
OTROS DEPOSITOS RESTRINGIDOS

FONDOS Y CREDITOS DEL GOBIERNO CENTRAL

FONDOS DE CONTRAPARTIDAS DEL GOBIERNO CENTRAL

OTROS DEPOSITOS DEL GOBIERNO CENTRAL

OTROS PASIVOS CON RESIDENTES
RETENCIONES LABORALES Y FISCALES
PASIVOS DIVERSOS

OBLIGACIONES POR FONDO DE PENSIONES

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

CAPITAL Y RESERVAS

CAPITAL

CAPITAL INICIAL

APORTES FMI

APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL

UTILIDAD (PERDIDA) ACUMULADA
UTILIDADES (PERDIDA) EJERCICIOS ANTERIORES
UTILIDADES (PERDIDA) DEL PERIODO

DIFERENCIAL CAMBIARIO ACUMULADO
DIFERENCIAL CAMBIARIO PERIODOS ANTERIORES
DIFERENCIAL CAMBIARIO DEL PERIODO

TOTAL PASIVO Y CAPITAL

PASIVOS Y CAPITAL

232,051,657.92
149,264,132.27
15,792,564,101.09
268,231,391.72
25,032,108.50
22,744,396,386.75

8,653,285,539.58

1,134,239.78

5,188,153,622.11
1,181,194,112.66

13,620,777,963.27
11,368,091,914.40
,347.70
3,915,824,713.93

17,687,238,472.06
1,055,736,764.08

4,587,576,790.39
4,359,028,244.31
74,479,329.97
47,789.95

218,956.25
381,265,597.33

24,720,214.38
10,191,967.97

139,390,720.76
97,213,383.29
561,549,060.28

]
39,211,539,778.25

8,653,285,539.58

1,134,239.78

6,369,347,734.77

28,904,783,939.30

18,742,975,236.14

9,021,132,154.62

381,484,553.58

34,912,182.35

798,153,164.33

10,571,428.58
3,631,809,221.24
814,888,000.00

(302,136,520.95)
(3,557,079,937.83)

(2,633,117,623.38)
(660,644,038.75)

54,235,307,292.38

57,883,441,230.32

112,118,748,522.70

2,695,709,471.09)
4,457,268,649.82

(3,859,216,458.78)

(3,293,761,662.13)

C$ _109,423,039,051.61

|CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS |

CUENTAS PATRIMONIALES Y TERCEROS
CUENTAS POR CONTRA DEUDORAS

25,387,450,322.75
8,974,542,232.92

TOTAL C$ 34,361,992,555.67

FUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

CUENTAS PATRIMONIALES Y TERCEROS
CUENTAS POR CONTRA ACREEDORAS

TOTAL C$

8,974,542,232.92

25,387,450,322.75

34,361,992,555.67

Publicado en diario oficial, La Gaceta N0.179 del 23 de septiembre 2014



RPM

Publicado en diario oficial, La Gaceta No.179 del 23 de septiembre 2014


ESTADO B
Emitiendo confianze y estabilidead
ESTADO DE RESULTADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2014
I. INGRESOS FINANCIEROS 296,726,332.35
Ingresos financieros devengados 230,696,198.88
Intereses sobre operaciones internacionales 64,404,932.26
Intereses sobre operaciones nacionales 159,563,580.28
Descuento instrumentos financieros 6,727,686.34
Ingresos financieros recibidos 66,030,133.47
Intereses sobre operaciones internacionales 59,225,447.77
Descuento instrumentos financieros 6,804,685.70
II. GASTOS FINANCIEROS 443,132,489.73
Gastos financieros devengados 344,967,346.47
Intereses sobre operaciones internacionales 292,154,650.04
Intereses sobre operaciones nacionales 52,812,696.43
Gastos financieros pagados 98,165,143.26
Intereses sobre operaciones internacionales 34,595,035.27
Intereses sobre operaciones nacionales 63,570,107.99
UTILIDAD (PERDIDA) FINANCIERA (146,406,157.38)
III. INGRESOS DE OPERACIONES 72,904,031.86
Ingresos de operaciones recibidos 72,904,031.86
Operaciones internacionales 46,722,342.32
Operaciones financieras 26,181,689.54
IV  GASTOS DE OPERACIONES 364,140,491.89
Gastos de operaciones devengados 20,694,249.38
Servicios no personales 20,694,249.38
Gastos de operaciones pagados 343,446,242.51
Servicios personales 221,208,611.63
Servicios no personales 47,937,474.32
Materiales y suministros 7,249,612.44
Programas especiales 11,847,310.90
Instituciones y organismos 36,930,862.31
Encuestas y censos 18,272,370.91
UTILIDAD (PERDIDA) OPERACIONES (291,236,460.03)
V. OTROS INGRESOS 101,832,387.02
VI. OTROS GASTOS 3,221,269,707.44
UTILIDAD/PERDIDA DEL PERIODO (3,557,079,937.83)
VIL. DIFERENCIAL CAMBIARIO DEL PERIODO (660,644,038.75)
VIII. RESULTADO INTEGRAL DEL PERIODO (4,217,723,976.58)

Publicado en diario oficial, La Gaceta No.179 del 23 de septiembre 2014



RPM

Publicado en diario oficial, La Gaceta No.179 del 23 de septiembre 2014




