

ESTADO DE SITUACION AL 31 DE JULIO DE 2014								
	ACTIVOS				F	ASIVOS Y CAPI	ΓAL	
I-1 ACTIVOS CON NO RESIDENTES		C\$	55,953,166,571.63	II-1	PASIVOS CON NO RESIDENTES		C\$	54,235,307,292.38
ACTIVOS DE RESERVA BILLETES Y MONEDAS EXTRANJEROS	788,028,222.04	49,709,266,033.57			PASIVOS DE RESERVA		39,211,539,778.25	
DEPOSITOS EN EL EXTERIOR INVERSIONES EN EL EXTERIOR TENENCIAS DE UNIDADES INTERNACIONALES	1,389,974,202.08 44,069,749,404.54 3,461,514,204.91				ENDEUDAMIENTO FONDO MONETARIO INTERNACIONAL ENDEUDAMIENTO A CORTO PLAZO CORRIENTE ENDEUDAMIENTO A CORTO PLAZO VENCIDO OTROS PASIVOS DE RESERVA INTERESES POR PAGAR EN EL EXTERIOR CORRIENTE	232,051,657.92 149,264,132.27 15,792,564,101.09 268,231,391.72 25,032,108.50		
OTROS ACTIVOS CON NO RESIDENTES INTERESES POR COBRAR EN EL EXTERIOR	121,996,599.01	1,056,159,261.49			INTERESES POR PAGAR EN EL EXTERIOR VENCIDOS	22,744,396,386.75		
ACTIVOS DIVERSOS EN EL EXTERIOR	934,162,662.48				PASIVOS EXTERNOS LARGO PLAZO ENDEUDAMIENTO EXT. LARGO PLAZO CORRIENTE	8,653,285,539.58	8,653,285,539.58	
APORTES A ORG. FINANC. INTERNACIONALES APORTES A ORG. FINANC. INTERNACIONALES	5,187,741,276.57	5,187,741,276.57			OTROS PASIVOS A LARGO PLAZO INTERESES POR PAGAR EN EL EXTERIOR CORRIENTES	1.134.239.78	1,134,239.78	
I-2 ACTIVOS CON RESIDENTES			53,469,872,479.98		OBLIGACIONES CON ORGANISMOS INTERNACIONALES	4,437,432,73	6,369,347,734.77	
METALES PRECIOSOS ORO PLATA	36,390,824.33 1,855,162.32	38,456,983.76			OBLIGACIONES CON ORGANISMOS INTERNACIONALES OBLIGACIONES C/OTROS ORGANISMOS INTERNACIONALES	5,188,153,622.11 1,181,194,112.66		
NIQUEL	210,997.11			II-2	PASIVOS CON RESIDENTES			57,883,441,230.32
TITULOS Y VALORES NACIONALES TITULOS Y VALORES DEL GOBIERNO TITULOS Y VALORES FONDO DE JUBILACION INVERSIONES NACIONALES FONDO DE JUBILACION	21,210,219,219.71 556,197,328.23 5.317.272.19	21,771,733,820.13			PASIVOS MONETARIOS EMISION MONETARIA DEPOSITOS MONETARIOS OTROS PASIVOS MONETARIOS DEPOSITOS A PLAZO	13,620,777,963.27 11,368,091,914.40 89,347.70 3,915,824,713.93	28,904,783,939.30	
PRESTAMOS OTORGADOS NETOS PRESTAMOS OTORGADOS ESTIMACION PARA CREDITOS OTORGADOS	3,000,892,011.13 (2,225,409,533.44)	775,482,477.69			PASIVOS CUASIMONETARIOS DEPOSITOS CUASIMONETARIOS DEPOSITOS A PLAZOS	17,687,238,472.06 <u>1,055,736,764.08</u>	18,742,975,236.14	
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO NETOS ACTIVOS TANGIBLES DEPRECIACION ACTIVOS TANGIBLES	303,362,827.25 (197,208,038.55)	106,154,788.70			OBLIGACIONES EN TITULOS Y VALORES EMITIDOS POLITICA MONETARIA BRECHA POR ASISTENCIA FINANCIERA INTERESES POR PAGAR EN EL INTERIOR OBLIGACIONES EN EL INTERIOR	4,587,576,790.39 4,359,028,244.31 74,479,329.97 47,789.95	9,021,132,154.62	
OTROS ACTIVOS INMOBILIARIOS BIENES INMUEBLES EN DESUSO	24,469,998.70	24,469,998.70			DEPOSITOS BAJO DISPOSICIONES ESPECIALES DEPOSITOS PARA PAGO DE IMPORTACIONES	218,956.25	381,484,553.58	
INTERESES POR COBRAR S/INTERIOR NETOS INTERESES POR COBRAR S/INTERIOR ESTIMACION PARA INTERESES POR COBRAR	1,799,313,733.20 (200,194,600.60)	1,599,119,132.60			OTROS DEPOSITOS RESTRINGIDOS FONDOS Y CREDITOS DEL GOBIERNO CENTRAL FONDOS DE CONTRAPARTIDAS DEL GOBIERNO CENTRAL	<u>381,265,597.33</u> 24,720,214.38	34,912,182.35	
OTROS ACTIVOS CON RESIDENTES FONDOS DE OPERACIONES ACTIVOS TRANSITORIOS	310,500.00 20,177,362.02	55,420,356.23			OTROS DEPOSITOS DEL GOBIERNO CENTRAL OTROS PASIVOS CON RESIDENTES	10,191,967.97	798.153.164.33	
GASTOS ANTICIPADOS COLECCIÓN ARTISTICA Y NUMISMATICA	24,655,352.20 10,277,142.01				RETENCIONES LABORALES Y FISCALES PASIVOS DIVERSOS OBLIGACIONES POR FONDO DE PENSIONES	139,390,720.76 97,213,383.29 561.549.060.28		
OTRAS CUENTAS POR COBRAR EN EL INTERIOR NETOS OTRAS CUENTAS POR COBRAR ESTIMACION PARA OTRAS CUENTAS POR COBRAR	29,819,298,617.56 (720,263,695.39)	29,099,034,922.17			TOTAL PASIVOS			112,118,748,522.70
ESTABLISH FARA OTRAS CULTURS FOR CUBRAR	(120,203,033.33)			ш	PATRIMONIO CAPITAL Y RESERVAS CAPITAL CAPITAL INICIAL APORTES FMI APORTES FMI APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL		10,571,428.58 3,631,809,221.24 <u>814,888,000.00</u>	(2.695.709.471.09) 4,457,268,649.82
				IV	UTILIDAD (PERDIDA) ACUMULADA UTILIDADES (PERDIDA) EJERCICIOS ANTERIORES UTILIDADES (PERDIDA) DEL PERIODO		(302,136,520.95) (3.557.079,937.83)	(3,859,216,458.78)
				V	DIFERENCIAL CAMBIARIO ACUMULADO DIFERENCIAL CAMBIARIO PERIODOS ANTERIORES DIFERENCIAL CAMBIARIO DEL PERIODO		(2,633,117,623.38) (660,644,038.75)	(3,293,761,662.13)
TOTAL ACTIVOS		C\$	109,423,039,051.61		TOTAL PASIVO Y CAPITAL		C\$	109,423,039,051.61
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS CUENTAS PATRIMONIALES Y TERCEROS CUENTAS POR CONTRA DEUDORAS			25,387,450,322.75 8,974,542,232.92		CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS CUENTAS PATRIMONIALES Y TERCEROS CUENTAS POR CONTRA ACREEDORAS			8,974,542,232.92 25,387,450,322.75
		TOTAL C\$	34,361,992,555.67				TOTAL C\$	34,361,992,555.67



ESTADO B

ESTADO DE RESULTADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2014

I.	INGRESOS FINANCIEROS		296,726,332.35
	Ingresos financieros devengados Intereses sobre operaciones internacionales Intereses sobre operaciones nacionales Descuento instrumentos financieros	64,404,932.26 159,563,580.28 <u>6,727,686.34</u>	230,696,198.88
	Ingresos financieros recibidos Intereses sobre operaciones internacionales Descuento instrumentos financieros	59,225,447.77 <u>6,804,685.70</u>	66,030,133.47
II.	GASTOS FINANCIEROS		443,132,489.73
	Gastos financieros devengados Intereses sobre operaciones internacionales Intereses sobre operaciones nacionales	292,154,650.04 <u>52,812,696.43</u>	344,967,346.47
	Gastos financieros pagados Intereses sobre operaciones internacionales Intereses sobre operaciones nacionales	34,595,035.27 63,570,107.99	98,165,143.26
	UTILIDAD (PÉRDIDA) FINANCIERA		(146,406,157.38)
III.	INGRESOS DE OPERACIONES		72,904,031.86
	Ingresos de operaciones recibidos Operaciones internacionales Operaciones financieras	46,722,342.32 26,181,689.54	72,904,031.86
IV	GASTOS DE OPERACIONES		364,140,491.89
	Gastos de operaciones devengados Servicios no personales	<u>20,694,249.38</u>	20,694,249.38
	Gastos de operaciones pagados Servicios personales Servicios no personales Materiales y suministros Programas especiales Instituciones y organismos Encuestas y censos	221,208,611.63 47,937,474.32 7,249,612.44 11,847,310.90 36,930,862.31 18,272,370.91	343,446,242.51
	UTILIDAD (PÉRDIDA) OPERACIONES		<u>(291,236,460.03)</u>
v.	OTROS INGRESOS		101,832,387.02
VI.	OTROS GASTOS		3,221,269,707.44
	UTILIDAD/PÉRDIDA DEL PERÍODO		(3,557,079,937.83)
VII.	DIFERENCIAL CAMBIARIO DEL PERÍODO		(660,644,038.75)
VIII.	RESULTADO INTEGRAL DEL PERÍODO		<u>(4,217,723,976.58)</u>